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A. British Gold Coinage

2 1791 Gold Guinea Fine

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820.
Gold guinea, 1791. London.
Fifth laureate bust of George III facing right. Legend reads ·GEORGIVS·III
DEI·GRATIA·. / Crowned spade-shaped royal shield of arms, date below,
abbreviated legend reads ·M·B·F·ET·H·REX·F·D·B·ET·L·D·S·R·I·A·T·ET·E·.
Fine.

390.00.-

3 1937 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Proof A/FDC

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1937. Royal Mint. Proof.
Struck to commemorate the coronation on 12 May 1937.
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F
: D : IND : IMP around. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George on
horseback rearing right; dragon below with a broken lance in its chest; date
and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge plain.
Scratch in obverse field, light hairlines. A/FDC.

1820.00.-

4 1937 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Proof A/FDC

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1937. Royal Mint. Proof.
Bare head of George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F : D :
IND : IMP.. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge plain.
Light scratches and hairlines. A/FDC.

730.00.-



5 1817 Gold Sovereign Good very fine

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Gold sovereign, 1817. London.
Laureate head right; date in exergue; GEORGIUS III D:G: BRITANNIAR: REX
F:D:. / St George slaying the dragon right within Garter; HONI · SOIT · QUI ·
MAL · Y · PENSE ·. Designer: Benedetto Pistrucci.
Good very fine.

370.00.-

6 1817 Gold Sovereign Fine

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Gold sovereign, 1817. London.
Laureate head right; date in exergue; GEORGIUS III D:G: BRITANNIAR: REX
F:D:. / St George slaying the dragon right within Garter; HONI · SOIT · QUI ·
MAL · Y · PENSE ·. Designer: Benedetto Pistrucci.
Fine.

370.00.-

7 1820 Gold Sovereign Closed 2 Ex-mount

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Gold sovereign, 1820. London. Closed 2.
Laureate head right; compact date in exergue, with closed 2; GEORGIUS III
D:G: BRITANNIAR: REX F:D:. / St George slaying the dragon right within
Garter; HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE ·.
Ex-mount.

370.00.-



8 1820 Gold Sovereign Closed 2 Fine

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Gold sovereign, 1820. London. Closed 2.
Laureate head right; compact date in exergue, with closed 2; GEORGIUS III
D:G: BRITANNIAR: REX F:D:. / St George slaying the dragon right within
Garter; HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE ·.
Fine.

370.00.-

9 1821 Gold Sovereign Ex-jewellery

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Gold sovereign, 1821. London.
Laureate head left; GEORGIUS IIII D: G: BRITANNIAR: REX F: D: / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
Ex-jewellery.

370.00.-

10 1821 Gold Sovereign Reverse gilt

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Gold sovereign, 1821. London.
Laureate head left; GEORGIUS IIII D: G: BRITANNIAR: REX F: D: / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
Reverse gilt.

370.00.-



11 1822 Gold Sovereign PCGS XF45

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Gold sovereign, 1822. London.
Laureate head left; GEORGIUS IIII D: G: BRITANNIAR: REX F: D: / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded PCGS XF45 , certification number 47946563.

370.00.-

12 1829 Gold Sovereign Fine, scratch, edge knock

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Gold sovereign, 1829. London.
Bare head left; date below; · GEORGIUS IV DEI GRATIA ·. / Crowned Royal
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF:.
Fine, scratch, edge knock.

370.00.-

13 1832 Gold Sovereign First bust PCGS AU53

UNITED KINGDOM. William IV, 1830-37.
Gold sovereign, 1832. London. First bust.
First, bare head of William IV facing right; GULIELMUS IIII D:G: BRITANNIAR:
REX F:D:. / Crowned, embellished shield-of-arms; smaller crowned
Hannoverian arms within; ANNO and date below.
In secure plastic holder, graded PCGS AU53 , certification number 38901055.

370.00.-

https://www.pcgs.com/cert/47946563
https://www.pcgs.com/cert/38901055


14 1833 Gold Sovereign Ex-mount

UNITED KINGDOM. William IV, 1830-37.
Gold sovereign, 1833. London.
Second, bare head of William IV facing right; GULIELMUS IIII D:G:
BRITANNIAR: REX F:D:. / Crowned, embellished shield-of-arms; smaller
crowned Hannoverian arms within; ANNO and date below.
Ex-mount.

370.00.-

15 1851 Gold Sovereign Good very fine, edge knock

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1851. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Good very fine, edge knock.

370.00.-

16 1852 Gold Sovereign PCGS MS61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1852. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS MS61 , certification number
40909509.

370.00.-

https://www.pcgs.com/cert/40909509


17 1852 Gold Sovereign Good very fine, edge knock

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1852. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Good very fine, edge knock.

370.00.-

18 1863 Gold Sovereign No die number; Roman I PCGS AU53

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1863. London. No die number; Roman I.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS AU53 , certification number
39088060.

370.00.-

19 1863 Gold Sovereign No die number Very fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1863. London. No die number.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Very fine.

370.00.-

https://www.pcgs.com/cert/39088060


20 1864 Gold Sovereign Douro shipwreck Good very fine in Presentation
Case with Port wine etc.

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1864. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die
number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Die number 84. From the R.M.S. Douro shipwreck. In large special issue
presentation case from the Royal Mint which includes a full bottle of
Fonseca port (BIN 27) and a CD-ROM disc telling the story of the incredible
story of the ship and the recovery of the sovereigns. 800 such boxes were
issued, this being number 135 of 800.
Good very fine.

370.00.-

21 1869 Gold Sovereign Very fine +

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1869. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die
number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Die Number 43.
Very fine +.

370.00.-



22 1870 Gold Sovereign WW raised PCGS MS62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1870. London. WW raised.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW raised on
truncation, date below; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within
wreath; die number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number
40909535.

370.00.-

23 1872 Gold Sovereign St. George Douro Shipwreck NGC AU 58

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1872. London.
Young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW on truncation;
VICTORIA D : G : BRITANNIAR : REG : F : D :. / St George on horseback slaying
the dragon, horse with long tail, date and small B.P. in exergue.
From the R.M.S. Douro Shipwreck, stated on the NGC holder.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 4472337-
167.

370.00.-

24 1898 Gold Sovereign NGC MS 61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1898. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 6055719-
047.

370.00.-

https://www.pcgs.com/cert/40909535
https://www.ngccoin.com/certlookup/4472337-167/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/4472337-167/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6055719-047/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6055719-047/61/


25 1900 Gold Sovereign NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1900. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6066384-
001.

370.00.-

26 1900 Gold Sovereign PCGS MS61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1900. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded PCGS MS61 , certification number 46320646.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6066384-001/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6066384-001/62/
https://www.pcgs.com/cert/46320646


27 1937 Gold Sovereign Proof A/FDC

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Gold sovereign, 1937. Royal Mint. Proof.
Issued in the four coin set for the coronation on 12 May 1937. The plain edge
indicates that this is a commemorative coin not intended for circulation as
the United Kingdom came off the gold standard in 1931 due to the Great
Depression.
Bare head of King George VI facing left; HP below; GEORGIVS VI D : G : BR :
OMN : REX F : D : IND : IMP. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George
on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design
by Benedetto Pistrucci. Edge plain.
Light hairlines. A/FDC.

370.00.-

28 1817 Gold Half-Sovereign About Very Good

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Gold half-sovereign, 1817. London.
Laureate head right; date in exergue; GEORGIUS III DEI GRATIA. / Crowned
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF:. Designed by William Wyon.
About Very Good.

190.00.-

29 1824 Gold Half-Sovereign Good fine

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Gold half-sovereign, 1824. London.
Laureate head left; GEORGIUS IIII D:G: BRITANNIAR:REX F:D:. / Plain crowned
shield; ANNO left and date right.
Good fine.

190.00.-



30 1828 Gold Half-Sovereign Fine

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Gold half-sovereign, 1828. London.
Bare head left; date below; · GEORGIUS IV DEI GRATIA ·. / Garnished crowned
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF:.
Fine.

190.00.-

31 1835 Gold Half-Sovereign About fine

UNITED KINGDOM. William IV, 1830-37.
Gold half-sovereign, 1835. London.
Bare head right; GULIELMUS IIII D:G: BRITANNIAR: REX F:D:. / Crowned,
embellished shield-of-arms; smaller crowned Hannoverian arms within;
ANNO and date below.
About fine.

190.00.-

32 1867 Gold Half-Sovereign Very fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1867. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms; die
number below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Very fine.

190.00.-



33 1869 Gold Half-Sovereign Cleaned, very fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1869. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms; die
number below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Cleaned, very fine.

190.00.-

34 1880 Gold Half-Sovereign Die number Good very fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1880. London. Die number.
Fifth young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms; die
number below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Good very fine.

190.00.-



35 1887 Gold Half-Sovereign Imperfect J DISH L508 NGC MS 63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1887. London. Imperfect J DISH L508.
The issues the mint encountered with the Jubilee coins are well
documented and were exacerbated by the pressure for the coins to be ready
for the Queen's Golden Jubilee on 20 June 1887. Records show that 1,771,425
half-sovereigns were struck in 1887, but only 871,770, less than 50% of the
total, were fit for circulation. To improve metal flow silver was included in the
alloy, which makes all 1887 London Jubilee head half-sovereigns stand out
for their lighter colour. Although this variety is the most common of the 1887
Jubilee head half sovereigns, it is highly sought after due to the fascinating
story surrounding the series, recently told by David Iverson and Steve Hill In
their publication 'The Jubilee Head Gold Half Sovereign 1887-1893' (Sovereign
Rarities, 2019).
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; JEB on truncation, imperfect J;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / High, crowned and
embellished shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 3004615-
001.

190.00.-

36 1902 Gold Half-Sovereign Matte proof NGC PF 61 MATTE

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold half-sovereign, 1902. London. Matte proof.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC PF 61 MATTE, certification number
6382421-018.

190.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/3004615-001/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/3004615-001/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6382421-018/61/


37 1902 Gold Half-Sovereign Matte proof A/FDC

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold half-sovereign, 1902. London. Matte proof.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In Royal Mint Collector Services card, described as 'Condition: Matte Proof'.
A/FDC.

190.00.-

38 1911 Gold Half-Sovereign Proof NGC PF 64 CAMEO

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1911. London. Proof.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC PF 64 CAMEO, certification number
2134537-001.

190.00.-

39 1914 Gold Half-Sovereign Fair

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1914. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
Fair.

190.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2134537-001/64/


40 1937 Gold Half-Sovereign Proof NGC PF 65*

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Gold half-sovereign, 1937. Royal Mint. Proof.
Issued in the four coin set for the coronation on 12 May 1937. The plain edge
indicates that this is a commemorative coin not intended for circulation as
the United Kingdom came off the gold standard in 1931 due to the Great
Depression.
Bare head of King George VI facing left; HP below; GEORGIVS VI D : G : BR :
OMN : REX F : D : IND : IMP. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George
on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design
by Benedetto Pistrucci. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 65*, certification number 6319376-
001.

190.00.-

41 1937 Gold Half-Sovereign Proof Edge filing, A/FDC

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Gold half-sovereign, 1937. Royal Mint. Proof.
Issued in the four coin set for the coronation on 12 May 1937. The plain edge
indicates that this is a commemorative coin not intended for circulation as
the United Kingdom came off the gold standard in 1931 due to the Great
Depression.
Bare head of King George VI facing left; HP below; GEORGIVS VI D : G : BR :
OMN : REX F : D : IND : IMP. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George
on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design
by Benedetto Pistrucci. Edge plain.
Edge filing, light scratches and hairlines, A/FDC.

190.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319376-001/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6319376-001/65/


B. Modern Sovereign Coinage

42 1985 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Proof NGC PF 68 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1985. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 68 ULTRA CAMEO, certification
number 6944284-001.

1820.00.-

43 1991 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1991. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6944284-003.

1820.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6944284-001/68/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6944284-003/69/


44 1992 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Proof NGC PF 68 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1992. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 68 ULTRA CAMEO, certification
number 6944091-001.

1820.00.-

45 1996 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Proof NGC PF 68 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1996. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 68 ULTRA CAMEO, certification
number 6944284-005.

1820.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6944091-001/68/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6944284-005/68/


46 2005 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Reworked St. George NGC MS 66 DPL
Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 2005. Royal Mint.
In 2005, the Royal Mint issued a special design featuring a reworked version
of the famous St. George and the Dragon by Timothy Noad.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Armoured and
helmeted St. George, carrying a shield with the cross of St. George and
brandishing a sword, dragon below left, date below. Design by Timothy
Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC MS 66 DPL,
certification number 6674019-001.

1820.00.-

47 2016 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) 90th Birthday Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 2016. Royal Mint. Proof.
To celebrate the Queen's 90th birthday In 2016, the Royal Mint issued coins
with a one-off portrait by James Butler.
Limited edition head of Elizabeth II facing right; JB to left; ELIZABETH II · DEI
· GRA · REGINA · FID · DEF. Design by James Butler. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, 'PISTRUCCI' and date in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6135349-001.

1820.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6674019-001/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6135349-001/70/


48 2022 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Queen Elizabeth II Memorial Proof
NGC PF 69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Charles III, 2022-.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 2022. Royal Mint. Proof.
Issued as the first sovereign for King Charles III to commemorate the late
Queen Elizabeth II
Uncrowned portrait of Charles III facing left; MJ below; CHARLES III · DEI ·
GRA · REX· FID · DEF ·. Design by Martin Jennings. / The Royal Arms at its
centre a crowned and quartered shield supported by a crowned English lion
on the left and a Scottish unicorn on the right, date, text and JC below; HONI
SOIT QUI MAL Y PENSE. DIEU ET MON DROIT. Designed by Jody Clark. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 2144177-001.

1820.00.-

49 2002 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Golden Jubilee Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds (double sovereign), 2002. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 50th anniversary of the accession of Queen Elizabeth
II. This was the first time since 1893 the shield of arms was used on the
reverse of a coin.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned Royal
Shield of Arms of the United Kingdom, laurel wreaths around, date below.
Design by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6674476-008.

730.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2144177-001/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6674476-008/70/


50 2022 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Queen Elizabeth II Memorial
Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Charles III, 2022-.
Gold 2 pounds (double sovereign), 2022. Royal Mint. Proof.
Issued as the first sovereign for King Charles III to commemorate the late
Queen Elizabeth II
Uncrowned portrait of Charles III facing left; MJ below; CHARLES III · DEI ·
GRA · REX· FID · DEF ·. Design by Martin Jennings. / The Royal Arms at its
centre a crowned and quartered shield supported by a crowned English lion
on the left and a Scottish unicorn on the right, date, text and JC below; HONI
SOIT QUI MAL Y PENSE. DIEU ET MON DROIT. Designed by Jody Clark. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2144177-002.

730.00.-

51 2022 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Queen Elizabeth II Memorial
Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Charles III, 2022-.
Gold 2 pounds (double sovereign), 2022. Royal Mint. Proof.
Issued as the first sovereign for King Charles III to commemorate the late
Queen Elizabeth II
Uncrowned portrait of Charles III facing left; MJ below; CHARLES III · DEI ·
GRA · REX· FID · DEF ·. Design by Martin Jennings. / The Royal Arms at its
centre a crowned and quartered shield supported by a crowned English lion
on the left and a Scottish unicorn on the right, date, text and JC below; HONI
SOIT QUI MAL Y PENSE. DIEU ET MON DROIT. Designed by Jody Clark. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6673624-015.

730.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2144177-002/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6673624-015/69/


52 1962 Gold Sovereign NGC MS 66

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1962. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6636826-
022.

370.00.-

53 1962 Gold Sovereign NGC MS 64

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1962. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6944284-
010.

370.00.-

54 1964 Gold Sovereign PCGS MS64

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1964. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number 47916692.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6636826-022/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6636826-022/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6944284-010/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6944284-010/64/
https://www.pcgs.com/cert/47916692


55 1965 Gold Sovereign PCGS MS65

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1965. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS65 , certification number 47916707.

370.00.-

56 1966 Gold Sovereign NGC MS 64

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1966. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2133732-
014.

370.00.-

57 1967 Gold Sovereign PCGS MS65

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1967. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS65 , certification number 47916718.

370.00.-

https://www.pcgs.com/cert/47916707
https://www.ngccoin.com/certlookup/2133732-014/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2133732-014/64/
https://www.pcgs.com/cert/47916718


58 1974 Gold Sovereign PCGS MS63

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1974. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 47916723.

370.00.-

59 1976 Gold Sovereign NGC MS 64

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1976. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6944284-
011.

370.00.-

60 1979 Gold Sovereign PCGS MS64

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1979. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number 47916725.

370.00.-

https://www.pcgs.com/cert/47916723
https://www.ngccoin.com/certlookup/6944284-011/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6944284-011/64/
https://www.pcgs.com/cert/47916725


61 1980 Gold Sovereign PCGS MS66

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1980. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS66 , certification number 47916731.

370.00.-

62 1980 Gold Sovereign PCGS MS65

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1980. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS65 , certification number 47916732.

370.00.-

63 1980 Gold Sovereign PCGS MS64

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1980. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number 47916729.

370.00.-

https://www.pcgs.com/cert/47916731
https://www.pcgs.com/cert/47916732
https://www.pcgs.com/cert/47916729


64 1981 Gold Sovereign PCGS MS65

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1981. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS65 , certification number 47916745.

370.00.-

65 1981 Gold Sovereign PCGS MS64

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1981. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number 47916748.

370.00.-

66 1984 Gold Sovereign Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1984. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6676363-009.

370.00.-

https://www.pcgs.com/cert/47916745
https://www.pcgs.com/cert/47916748
https://www.ngccoin.com/certlookup/6676363-009/70/


67 1989 Gold Sovereign 500th Anniversary Proof A/FDC

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1989. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / Crowned Royal Shield of Arms set in a double Tudor rose, within
beaded circle; inscription around in medieval typeface, 'ANNIVERSARY · OF ·
THE · GOLD · SOVEREIGN · 1489 · 1989'. Design by Bernard R. Sindall. Edge
milled.
In original Royal Mint capsule.
A/FDC.

370.00.-

68 1990 Gold Sovereign Proof A/FDC

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1990. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In original Royal Mint capsule.
A/FDC.

370.00.-



69 2002 Gold Sovereign Golden Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2002. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 50th anniversary of the accession of Queen Elizabeth
II. This was the first time since 1893 the shield of arms was used on the
reverse of a coin.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned Royal
Shield of Arms of the United Kingdom, laurel wreaths around, date below.
Design by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6674476-011.

370.00.-

70 2002 Gold Sovereign Golden Jubilee Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2002. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 50th anniversary of the accession of Queen Elizabeth
II. This was the first time since 1893 the shield of arms was used on the
reverse of a coin.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned Royal
Shield of Arms of the United Kingdom, laurel wreaths around, date below.
Design by Timothy Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6674476-011/70/


71 2005 Gold Sovereign Reworked St. George Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2005. Royal Mint. Proof.
In 2005, the Royal Mint issued a special design featuring a reworked version
of the famous St. George and the Dragon by Timothy Noad.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Armoured and
helmeted St. George, carrying a shield with the cross of St. George and
brandishing a sword, dragon below left, date below. Design by Timothy
Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 5786039-017.

370.00.-

72 2012 Gold Sovereign Diamond Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2012. Royal Mint. Proof.
Celebrating the Diamond Jubilee (60th anniversary of the accession) of HM
Queen Elizabeth II, this issue features another modern interpretation of St.
George and the Dragon.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback to right in combat with the dragon to left, leaning to one side and
thrusting his lance vertically down, piercing the head of the dragon; date left.
Design by Paul Day. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 5878552-018.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5786039-017/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5878552-018/70/


73 2015 Gold Sovereign Prince George birthday BU Struck on the Day NGC
MS 70 DPL Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2015. Royal Mint. BU Struck on the Day.
Struck on 22 July 2013 to celebrate the second birthday of George Alexander
Louis, Prince George of Cambridge.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC MS 70 DPL,
certification number 6944177-019.

370.00.-

74 2016 Gold Sovereign 90th Birthday Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
Hattons Presentation Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2016. Royal Mint. Proof.
To celebrate the Queen's 90th birthday In 2016, the Royal Mint issued coins
with a one-off portrait by James Butler.
Limited edition head of Elizabeth II facing right; JB to left; ELIZABETH II · DEI
· GRA · REGINA · FID · DEF. Design by James Butler. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with a Hatton's of London box and the certificate of authenticity
(COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO,
certification number 4299450-088.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6944177-019/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/4299450-088/70/


75 2017 Gold Sovereign 200th Anniversary Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2017. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 200 year anniversary of the modern sovereign 1817-
2017, featuring the original design of St. George and the Dragon as made by
Pistrucci.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REG · FID · DEF · 2017 ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, within Garter with inscription; HONI · SOIT · QUI ·
MAL · Y · PENSE ·. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6944177-010.

370.00.-

76 2021 Gold Sovereign BU Matte Struck on the Day PCGS MS70

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2021. Royal Mint. BU Matte Struck on the Day.
This special gold sovereign was struck on the 12th June 2021 to mark Queen
Elizabeth II's 95th birthday.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below; date, 95 privy mark and B.P. in exergue. Design
by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS70 , certification number 45501384.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6944177-010/69/
https://www.pcgs.com/cert/45501384


77 2022 Gold Sovereign Queen Elizabeth II Memorial Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Charles III, 2022-.
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof.
Issued as the first sovereign for King Charles III to commemorate the late
Queen Elizabeth II
Uncrowned portrait of Charles III facing left; MJ below; CHARLES III · DEI ·
GRA · REX· FID · DEF ·. Design by Martin Jennings. / The Royal Arms at its
centre a crowned and quartered shield supported by a crowned English lion
on the left and a Scottish unicorn on the right, date, text and JC below; HONI
SOIT QUI MAL Y PENSE. DIEU ET MON DROIT. Designed by Jody Clark. Edge
milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6673724-002.

370.00.-

78 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee NGC MS 70 DPL

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2022. Royal Mint.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 70 DPL, certification number
6673114-025.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6673724-002/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6673114-025/70/


79 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

370.00.-

80 2023 Gold Sovereign Coronation of King Matte NGC MS 70 MATTE Box &
COA

UNITED KINGDOM. Charles III, 2023-.
Gold sovereign, 2023. Royal Mint. Matte.
Struck on the 6th May 2023 to mark the coronation of His Majesty King
Charles III
Crowned portrait of King Charles III left, legend around; CHARLES
III·DEI·GRA·REX·FID·DEF · MJ. Design by Martin Jennings. / St. George slaying
the dragon right, date and designer's initials in exergue; 2023 B.P. Design by
Benedetto Pistrucci.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC MS 70 MATTE,
certification number 6674911-005.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6674911-005/70/


81 1980 Gold Half-Sovereign Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 1980. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6382862-026.

190.00.-

82 1989 Gold Half-Sovereign 500th Anniversary Proof A/FDC

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 1989. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / Crowned Royal Shield of Arms set in a double Tudor rose, within
beaded circle; inscription around in medieval typeface, 'ANNIVERSARY · OF ·
THE · GOLD · SOVEREIGN · 1489 · 1989'. Design by Bernard R. Sindall. Edge
milled.
In original Royal Mint capsule.
A/FDC.

190.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6382862-026/70/


83 2002 Gold Half-Sovereign Golden Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2002. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 50th anniversary of the accession of Queen Elizabeth
II. This was the first time since 1893 the shield of arms was used on the
reverse of a coin.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned Royal
Shield of Arms of the United Kingdom, laurel wreaths around, date below.
Design by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 5880726-003.

190.00.-

84 2022 Gold Half-Sovereign Queen Elizabeth II Memorial Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Charles III, 2022-.
Gold half-sovereign, 2022. Royal Mint. Proof.
Issued as the first sovereign for King Charles III to commemorate the late
Queen Elizabeth II
Uncrowned portrait of Charles III facing left; MJ below; CHARLES III · DEI ·
GRA · REX· FID · DEF ·. Design by Martin Jennings. / The Royal Arms at its
centre a crowned and quartered shield supported by a crowned English lion
on the left and a Scottish unicorn on the right, date, text and JC below; HONI
SOIT QUI MAL Y PENSE. DIEU ET MON DROIT. Designed by Jody Clark. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2144177-004.

190.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5880726-003/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2144177-004/70/


85 2012 Gold 1/4 Sovereign Diamond Jubilee Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 1/4 sovereign, 2012. Royal Mint. Proof.
Celebrating the Diamond Jubilee (60th anniversary of the accession) of HM
Queen Elizabeth II, this issue features another modern interpretation of St.
George and the Dragon.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback to right in combat with the dragon to left, leaning to one side and
thrusting his lance vertically down, piercing the head of the dragon; date left.
Design by Paul Day. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number
24079194.

100.00.-

https://www.pcgs.com/cert/24079194


86 2017 Gold 1/4 Sovereign 200th Anniversary Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 1/4 sovereign, 2017. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 200 year anniversary of the modern sovereign 1817-
2017, featuring the original design of St. George and the Dragon as made by
Pistrucci.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REG · FID · DEF · 2017 ·. Design by Jody Clark. / The reverse depicts an
illustration of the legend of St George as the slayer of the dragon, in its
original 1817 interpretation. St George is on horseback, advancing to right,
wearing a helmet and chlamys (cape, or cloak) fastened in front by a fibula,
and holding a broken lance. His left hand clutches the rein of the horse's
bridle, and he does not wear armour, other than on his lower legs and feet,
with his toes bare. The saint's horse appears to be half attacking, half
shrinking from the dragon, which lies wounded by George's spear and in the
throes of death. The point of the lance is broken off in the dragon's side. In
relief in the left part of the ground line, the artist's initials B.P. (for Benedetto
Pistrucci). Surrounding the image, a Garter circlet inscribed with the Order
of the Garter's motto, HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE · (from old French:
Shame on he who thinks evil). Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6031519-021.

100.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6031519-021/70/


87 2022 Gold 1/4 Sovereign Queen Elizabeth II Memorial Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Charles III, 2022-.
Gold 1/4 sovereign, 2022. Royal Mint. Proof.
Issued as the first sovereign for King Charles III to commemorate the late
Queen Elizabeth II
Uncrowned portrait of Charles III facing left; MJ below; CHARLES III · DEI ·
GRA · REX· FID · DEF ·. Design by Martin Jennings. / The Royal Arms at its
centre a crowned and quartered shield supported by a crowned English lion
on the left and a Scottish unicorn on the right, date, text and JC below; HONI
SOIT QUI MAL Y PENSE. DIEU ET MON DROIT. Designed by Jody Clark. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2144177-005.

100.00.-

C. Commonwealth Sovereigns

88 1855 SY Gold Sovereign Edge damage and slightly bent

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1855 SY. Sydney.
Young head left; date below; VICTORIA D: G: BRITANNIAR: REGINA F: D:. /
AUSTRALIA, crowned within wreath; SYDNEY MINT above; ONE SOVEREIGN
below. Edge milled.
Edge damage and slightly bent, about very fine for wear .

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2144177-005/70/


89 1871 S Gold Sovereign St George; Short Tail. Large B.P. PCGS AU55

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1871 S. Sydney. St George; Short Tail. Large B.P..
Young head left, WW buried in truncation; mintmark S below; VICTORIA D:
G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with short tail; date and large B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS AU55 , certification number 81857385.

370.00.-

90 1880 M Gold Sovereign Shield PCGS AU53

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1880 M. Melbourne. Shield.
Young head left, WW on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA. /
Crowned shield within wreath; mintmark M and national emblems below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS AU53 , certification number 39088247.

370.00.-

91 1883 M Gold Sovereign Shield PCGS AU55

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1883 M. Melbourne. Shield.
Young head left, WW on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA. /
Crowned shield within wreath; mintmark M and national emblems below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS AU55 , certification number 81424554.

370.00.-

https://www.pcgs.com/cert/81857385
https://www.pcgs.com/cert/39088247
https://www.pcgs.com/cert/81424554


92 1887 M Gold Sovereign First Legend. Hooked J. DISH.M1 Extremely fine,
light hairlines

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1887 M. Melbourne. First Legend. Hooked J. DISH.M1.
Based on Melbourne mint figures, only 4.75% of the production is estimated
to be of this hooked J variety. It was not represented in either the Bentley
collection or the Quartermaster collection.
Jubilee bust left, high, spaced J.E.B. with hooked J on truncation; first legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with short tail; mintmark M in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
Extremely fine, light hairlines .

370.00.-

93 1887 M Gold Sovereign Shield Good very fine

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1887 M. Melbourne. Shield.
One of the more difficult dates in the Australian shield series, the 1887
Melbourne has been given an R3 rating by Marsh and is much rarer than the
mintage would suggest.
Young head left, WW on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA. /
Crowned shield within wreath; mintmark M and national emblems below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
Good very fine.

370.00.-



94 1889 M Gold Sovereign First Legend About extremely fine

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1889 M. Melbourne. First Legend.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J fully on truncation; first legend position;
VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback slaying the
dragon right, horse with short tail; mintmark M in groundline; date and B.P.
in exergue. Edge milled.
About extremely fine, much brilliance.

370.00.-

95 1893 S Gold Sovereign NGC MS 60 PL

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1893 S. Sydney.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J at base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with long tail; mintmark S in groundline; date
and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 60 PL, certification number
5879699-012.

370.00.-

96 1895 M Gold Sovereign NGC MS 63

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1895 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 3678991-
028.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5879699-012/60/
https://www.ngccoin.com/certlookup/3678991-028/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/3678991-028/63/


97 1897 M Gold Sovereign NGC MS 61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1897 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 6055719-
035.

370.00.-

98 1910 S Gold Sovereign PCGS MS64

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1910 S. Sydney.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number 36193328.

370.00.-

99 1912 P Gold Sovereign NGC MS 62+

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1912 P. Perth.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62+, certification number 6066373-
091.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6055719-035/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6055719-035/61/
https://www.pcgs.com/cert/36193328
https://www.ngccoin.com/certlookup/6066373-091/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6066373-091/62/


100 1913 P Gold Sovereign NGC MS 63

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1913 P. Perth.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6066375-
096.

370.00.-

101 1914 M Gold Sovereign NGC MS 63+

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1914 M. Melbourne.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63+, certification number 6066376-
098.

370.00.-

102 1916 P Gold Sovereign NGC MS 63

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1916 P. Perth.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6066380-
084.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6066375-096/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6066375-096/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6066376-098/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6066376-098/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6066380-084/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6066380-084/63/


103 1917 S Gold Sovereign PCGS MS65

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1917 S. Sydney.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS65 , certification number
46320642.

370.00.-

104 1918 P Gold Sovereign NGC MS 63

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1918 P. Perth.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6066374-
066.

370.00.-

105 1919 P Gold Sovereign NGC MS 63

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1919 P. Perth.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6066374-
014.

370.00.-

https://www.pcgs.com/cert/46320642
https://www.ngccoin.com/certlookup/6066374-066/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6066374-066/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6066374-014/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6066374-014/63/


106 1919 S Gold Sovereign PCGS MS63

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1919 S. Sydney.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number
47852900.

370.00.-

107 1920 P Gold Sovereign NGC MS 63

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1920 P. Perth.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6066377-
089.

370.00.-

108 1923 M Gold Sovereign NGC MS 63+

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1923 M. Melbourne.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63+, certification number 6066381-
054.

370.00.-

https://www.pcgs.com/cert/47852900
https://www.ngccoin.com/certlookup/6066377-089/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6066377-089/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6066381-054/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6066381-054/63/


109 1925 M Gold Sovereign NGC MS 63

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925 M. Melbourne.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6066381-
059.

370.00.-

110 1929 P Gold Sovereign A/UNC

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1929 P. Perth.
Bare head left, BM on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right, no WWP under
lance; mintmark P in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In wooden box with COA .
A/UNC.

370.00.-

111 1909 C Gold Sovereign PCGS AU58

CANADA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1909 C. Ottawa.
Bare head right; De S. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D:
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS AU58 , certification number 21941908.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6066381-059/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6066381-059/63/
https://www.pcgs.com/cert/21941908


112 1911 C Gold Sovereign NGC MS 63

CANADA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1911 C. Ottawa.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 3826777-
017.

370.00.-

113 1911 C Gold Sovereign Mint state

CANADA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1911 C. Ottawa.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
Mint state.

370.00.-

114 1914 C Gold Sovereign NGC MS 64

CANADA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1914 C. Ottawa.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6768332-
007.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/3826777-017/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/3826777-017/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6768332-007/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6768332-007/64/


115 1917 C Gold Sovereign NGC MS 64

CANADA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1917 C. Ottowa.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6330675-
016.

370.00.-

116 1918 C Gold Sovereign PCGS MS63

CANADA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1918 C. Ottawa.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 81109935.

370.00.-

117 1919 C Gold Sovereign NGC MS 64

CANADA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1919 C. Ottowa.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6330657-
012.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6330675-016/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6330675-016/64/
https://www.pcgs.com/cert/81109935
https://www.ngccoin.com/certlookup/6330657-012/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6330657-012/64/


118 1918 I Gold Sovereign NGC MS 63

INDIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1918 I. Bombay.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark I in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6055715-
044.

370.00.-

119 1918 I Gold Sovereign Mint state

INDIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1918 I. Bombay.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark I in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
Mint state.

370.00.-

120 1925 SA Gold Sovereign NGC MS 63

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925 SA. Pretoria.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6768699-
007.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6055715-044/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6055715-044/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6768699-007/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6768699-007/63/


121 1926 SA Gold Sovereign NGC MS 64

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1926 SA. Pretoria.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6768699-
009.

370.00.-

122 1932 SA Gold Sovereign NGC MS 64

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1932 SA. Pretoria.
Bare head left, BM on truncation with no stops; GEORGIVS V D. G. BRITT:
OMN: REX F. D. IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right;
mintmark SA in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 3602756-
001.

370.00.-

123 1932 SA Gold Sovereign PCGS MS64

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1932 SA. Pretoria.
Bare head left, BM on truncation with no stops; GEORGIVS V D. G. BRITT:
OMN: REX F. D. IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right;
mintmark SA in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number 47891825.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6768699-009/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6768699-009/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/3602756-001/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/3602756-001/64/
https://www.pcgs.com/cert/47891825


D. Sets

124 1911 Gold and Silver 10-coin proof set A/FDC in original Box

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold and Silver 10-coin proof set, 1911. London.
Generally good condition throughout, only minor hairlines seen on gold. The
case in very good condition.
Comes with the original box as issued by the Mint. A/FDC.
Gold weight: 11.98 g. (AGW = 0.3852 oz.)

920.00.-

125 1953 Various Metals 10-Coin Coronation Set

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Various Metals 10-coin coronation set, 1953. Royal Mint.
Crown to farthing.

1.00.-



126 2019 Queen Victoria 200th Anniversary 24 Carat Gold Prestige Sovereign
Set Box & COA

UNITED KINGDOM.
Lot of 3 gold coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-2022, Sovereign 2019. Hattons of London. Proof. Una
and the Lion. Mintage: 2,019. 22 mm. 7.34 g. 999/1000 Gold. (AGW=0.2358 oz.)
Released by Hattons of London to celebrate the 200th Anniversary of the
birth of Queen Victoria
Coin 2: Elizabeth II, 1952-2022, Half-Sovereign 2019. Hattons of London. Proof.
Una and the Lion. Mintage: 1,839. 19.3 mm. 3.67 g. 999/1000 Gold.
(AGW=0.1179 oz.)
Released by Hattons of London to celebrate the 200th Anniversary of the
birth of Queen Victoria
Coin 3: Elizabeth II, 1952-2022, 1/4 Sovereign 2019. Hattons of London. Proof.
Una and the Lion. Mintage: 2,999. 14 mm. 1.83 g. 999/1000 Gold. (AGW=0.0588
oz.)
Released by Hattons of London to celebrate the 200th Anniversary of the
birth of Queen Victoria

640.00.-



E. Modern Commemoratives

127 2018 Gold 25 Pounds (1/4 oz.) Red Dragon of Wales Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 25 pounds, 2018. Royal Mint. Proof.
The fourth in a series of 10 coins known as the Queen's Beasts series, each
featuring one of the heraldic statues present at HM the Queen's coronation
in 1953. The Welsh dragon is supposed to have been the battle standard of
King Arthur. When Wales was annexed to the Kingdom of England under
Henry VIII the Welsh dragon became one of the supporters of the Royal
Arms alongside the English Lion.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G · REG · F · D · 25 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / Rearing Red Dragon of
Wales facing left, holding a shield with lions in every quarter—the coat of
arms of Llywelyn ap Gruffudd, the last native Prince of Wales; date above;
RED DRAGON OF WALES below. Design by Jody Clark. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

390.00.-

128 2022 Gold 25 Pounds (1/4 oz.) Year of the Tiger Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 25 pounds, 2022. Royal Mint. Proof.
The ninth design in the Chinese Lunar Year - Shē ngxiào Collection, there
were several different strikes for the Year of the Tiger with varying
compositions and denominations which all share David Lawrence's design.
Fifth Portrait of Queen Elizabeth II facing right, JC below. Legend around
"ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 25 POUNDS ·". Design by Jody Clark./ An

image of a Tiger. Legend above "YEAR OF THE TIGER · 2022 · DL · 虎". Design
by David Lawrence. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6322004-008.

390.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6322004-008/70/


129 2022 Gold 25 Pounds (1/4 oz.) Platinum Jubilee Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 25 pounds, 2022. Royal Mint. Proof.
A commemorative 25 pounds coin celebrating the Platinum Jubilee (70th
anniversary of the accession) of HM Queen Elizabeth II.
Equestrian effigy (riding a horse, to left) of young Queen Elizabeth II at her
coronation; her head is turned left, facing the viewer. Below right, the initials
of the obverse designer, JB; Garter of The Most Noble Order of the Garter
surrounds effigy with the royal motto, · HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE ·.
Monarch's legend on outer rim ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 25 POUNDS;
2022 below. Design by John Bergdahl. / Draped quartered Shield of the Royal
Arms of the United Kingdom, The Garter of the Royal Order of the Garter
surrounds the shield, inscribed with the royal motto HONI · SOIT · QUI · MAL ·
Y · PENSE; JB right; anniversary dates below · 1952 2022 ·. Design by John
Bergdahl. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

390.00.-

130 1999 Gold 5 Pounds (Crown) Princess Diana Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (crown), 1999. Royal Mint. Proof.
Known as the 'Lady Diana Memorial Crown'. A numismatic memorial for
Princess Diana, who died in a car crash on 31 August 1997 in South of France.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
D · G REG · F · D · 1999. Design by Ian Rank-Broadley. / Portrait of Diana,
Princess of Wales, facing right, to right the dates '1961' and '1997' in two lines;
'FIVE POUNDS' below, inscription 'IN MEMORY OF DIANA PRINCESS OF
WALES' around. Design by David Cornell. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6508234-015.

1820.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6508234-015/69/


131 2001 Gold 5 Pounds (Crown) Death of Queen Victoria Reverse Frosting
Matte Proof NGC RP 68

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (crown), 2001. Royal Mint. Reverse Frosting Matte Proof.
Commemorating the 100th anniversary of the death of Queen Victoria.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
D · G REG · F · D · 2001. Design by Ian Rank-Broadley. / Left-facing effigy of
Victoria within stylised railway lines set at an angle to form her initial V,
below the letters 'E PE' are the remnants of the words ONE PENNY
signifying the use of this effigy on the first British postal stamps (the "Penny
Black"); on both sides of the 'V' cast iron structures from Crystal Palace
where The Great Exhibition of 1851 was held; '5 POUNDS' to left and
anniversary dates '1901 * 2001' above. The reverse frosting creates a matte
appearance. Design by Mary Milner-Dickens. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC RP 68, certification number 6321202-
001.

1820.00.-

132 2001 Gold 5 Pounds (Crown) Death of Queen Victoria Reverse Frosting
Matte Proof A/FDC

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (crown), 2001. Royal Mint. Reverse Frosting Matte Proof.
Commemorating the 100th anniversary of the death of Queen Victoria.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
D · G REG · F · D · 2001. Design by Ian Rank-Broadley. / Left-facing effigy of
Victoria within stylised railway lines set at an angle to form her initial V,
below the letters 'E PE' are the remnants of the words ONE PENNY
signifying the use of this effigy on the first British postal stamps (the "Penny
Black"); on both sides of the 'V' cast iron structures from Crystal Palace
where The Great Exhibition of 1851 was held; '5 POUNDS' to left and
anniversary dates '1901 * 2001' above. The reverse frosting creates a matte
appearance. Design by Mary Milner-Dickens. Edge milled.
In original Royal Mint capsule.
A/FDC.

1820.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6321202-001/68/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6321202-001/68/


133 2017 Gold 5 Pounds Platinum Wedding Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds, 2017. Royal Mint. Proof.
Celebrating the 70th anniversary of the marriage of HM Queen Elizabeth II
to HRH Prince Philip, Duke of Edinburgh.
Conjoined busts of Elizabeth II and Prince Philip, Duke of Edinburgh;
ELIZABETH II D G REG F D · PHILIP PRINCEPS · FIVE POUNDS. Design by
Etienne Millner. / Young figures of Elizabeth II and Prince Philip on
horseback facing left; inscription around 'WEDDED LOVE HAS JOINED
THEM IN HAPPINESS · 1947 - 2017'. Design by John Bergdahl. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

1820.00.-

134 2018 Gold 5 Pounds Four Generations Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds, 2018. Royal Mint. Proof.
Celebrating the Four Generations of the Royal Family.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · D · G
· REG · F · D · 5 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / Crowned initials of the four
generations of British royalty: E C W G, set in the shape of a horizontal
rhomb, oak sprigs and date below, inscription 'FOUR GENERATIONS OF THE
ROYAL FAMILY' around. Design by Timothy Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

1820.00.-



135 2019 Gold 5 Pounds Queen Victoria Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds, 2019. Royal Mint. Proof.
Commemorating the Bicentenary (200th anniversary) of the birth of Queen
Victoria. Her 63 year reign became an era of its own, the Victorian Era, and is
regarded by many as the most glorious period in British history.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · D · G
REG · F · D · 5 POUNDS · 2019 ·. Design by Jody Clark. / Arrangement of
miniature images set in cogwheels celebrating the technological
advancements made during the Victorian Era; one such cogwheel has the
young bust of Victoria by William Wyon with the inscription 'VICTORIA' and
the anniversary dates '1819-2019'. Design by John Bergdahl. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 4866726-069.

1820.00.-

136 1996 Gold 2 Pounds Football Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds, 1996. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 10th European Football Championship, also known as
the UEFA 1996 Euro Cup.
Third crowned bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · DEI · GRATIA ·
REGINA · F · D · TWO POUNDS ·. Design by Raphael Maklouf. / A stylised
representation of a football, date in centre. Design by John Mills. Edge milled
and inscribed (incuse lettering); TENTH EUROPEAN CHAMPIONSHIP.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA
CAMEO, certification number 6944426-010.

730.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4866726-069/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6944426-010/69/


137 2017 Gold One Pound Nations of the Crown Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold one pound, 2017. Royal Mint. Proof.
Fifth, crowned bust of Elizabeth II facing right, wearing the Royal Diamond
Diadem crown; 2017 · ELIZABETH II · D · G · REG · F · D Design by Jody Clark. /
English rose, the Welsh leek, the Scottish thistle and the Northern Irish
shamrock emerging from one stem within a royal coronet ('Nations of the
Crown'); ONE POUND below. Design by David Pearce. Edge milled
interrupted - grooves on alternate sides.
Outer box is missing.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

810.00.-

138 1992 Gold 50 Pence Single Market Proof A/FDC Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 50 pence, 1992. Royal Mint. Proof.
Celebrating the United Kingdom's Presidency of the European Community,
and the completion of the Single European Market. It was demonetised in
1998, shortly after the denomination was reduced in size in 1997.
Third crowned portrait of HM Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH II D · G · REG · F · D · 1992. Design by Raphael Maklouf. /
Conference table from above, twelve chairs around and twelve stars on the
table for each of the member states, linked by a network of lines to signify
trade and commerce within the Community. A larger chair at the top of the
table shows the letters 'UK', representing UK's Presidency of the Council of
Ministers. Design by Mary Milner Dickens. Edge plain.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). A/FDC.

1200.00.-



139 2019 Gold 50 Pence The Gruffalo and Mouse Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 50 pence, 2019. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 20th anniversary of the first publication of the book
The Gruffalo®, this issue continues the successes of previous Royal Mint 50
pence coins since 2016 on popular children's books characters.
Fifth crowned head of HM Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II ·
D · G · REG · F · D · 50 PENCE · 2019 ·. Design by Jody Clark. / Gruffalo facing
left towards the mouse, forest in the background, 'THE GRUFFALO®' above.
Design by Magic Light Pictures. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 5781264-007.

710.00.-

140 2019 Gold 50 Pence The Gruffalo Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO Box &
COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 50 pence, 2019. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 20th anniversary of the first publication of the book
The Gruffalo®, this issue continues the successes of previous Royal Mint 50
pence coins since 2016 on popular children's books characters.
Fifth crowned head of HM Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II ·
D · G · REG · F · D · 50 PENCE · 2019 ·. Design by Jody Clark. / Smiling gruffalo
facing right, 'The Gruffalo®' above. Design by Magic Light Pictures. Edge
plain.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 2832358-001.

710.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5781264-007/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2832358-001/70/


141 2020 Gold 50 Pence Christopher Robin Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 50 pence, 2020. Royal Mint. Proof.
Second coin in the 'Winnie the Pooh and Friends' series which will feature 9
coins over 3 years.
Fifth crowned head of HM Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II ·
D · G · REG · F · D · 50 PENCE · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Popular
children's story character Christopher Robin from Winnie the Pooh walking
down the stairs carrying Pooh bear behind him. 'Christopher Robin' above.
Design by Disney. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 5781264-006.

710.00.-

142 2020 Gold 50 Pence The Snowman Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO Box &
COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 50 pence, 2020. Royal Mint. Proof.
Celebrating the characters of Raymond Briggs's storybook 'The Snowman'
Fifth crowned head of HM Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II ·
D · G · REG · F · D · 50 PENCE · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Depiction of the
Snowman hugging James based on the 1978 book by Raymond Briggs.
Design by Robin Shaw.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 5781264-005.

710.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5781264-006/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5781264-005/70/


143 2021 Gold 50 Pence 50th Anniversary of Decimal Day 5th Portrait Proof
NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 50 pence, 2021. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 50th anniversary of Decimal Day when the United
Kingdom adopted decimalised currency, this edition with Jody Clark's 5th
portrait.
Fifth crowned head of HM Elizabeth II facing right; ELIZABETH II · D · G · REG
· F · D · 50 PENCE · 2021 ·. Design by Jody Clark. / Central shape of 50 pence
with inscription '1971 DECIMAL DAY' surrounded by pre-decimalised coinage,
the head of Britannia and a bird. Design by Dominique Evans. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 5781264-004.

710.00.-

144 2019 Gold 10 Pence C - Cricket Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 10 pence, 2019. Royal Mint.
Part of the 'Coin hunt' A-Z series started in 2018, featuring the first letter of a
British Heritage symbol.
The gold proof coin was specially issued to celebrate the England victory in
the Cricket World Cup Final.
Fifth, crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; around,
ELIZABETH II · DEI · GRA · REG · F · D · TEN PENCE · 2019 ·. Design by Jody
Clark. / A cricket player batting; to left (and overlapping the figure), a large
letter C. Design by Royal Mint. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

580.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5781264-004/70/


F. Foreign Coinage

145 Israel 1961 (5721) Gold Medal Bar Mitzvah About extremely fine

ISRAEL.
Gold medal, 1961 (5721). Kretschmer Mint.
A figure of a boy putting on Tefilin and the citation: "At 13 for the fulfilment of
the mitzvoth" (Ethics of the Fathers 5:21) in Hebrew and English. / The State
emblem and the emblems of the Tribes, legend around; "Thirteen Years of
the State of Israel" in Hebrew. "Bar Mitzvah of the State of Israel" in English.
Design by Rothschild & Lipman. Edge Milled
About extremely fine.

560.00.-

146 Peru 1913 POZG Gold 1 Libra Extremely fine

PERU.
Gold 1 libra, 1913 POZG. Lima.
Wreath around coat of arms with legend around, date below; "REPUBLICA
PERUANA LIMA P · OZ · G · 1913 / Portrait right, legend around; VERDAD I
JUSTICIA · UNA LIBRA ·. Edge Milled.
Extremely fine.

370.00.-

147 Peru 1917 Gold 1 Libra About uncirculated

PERU.
Gold 1 libra, 1917. Lima.
Wreath around coat of arms with legend around, date below; "REPUBLICA
PERUANA - LIMA 1917 / Portrait right, legend around; VERDAD I JUSTICIA ·
UNA LIBRA ·. Edge Milled.
About uncirculated.

370.00.-



148 Peru 1918 Gold 1 Libra Extremely fine

PERU.
Gold 1 libra, 1918. Lima.
Wreath around coat of arms with legend around, date below; "REPUBLICA
PERUANA - LIMA 1918 / Portrait right, legend around; VERDAD I JUSTICIA ·
UNA LIBRA ·. Edge Milled.
Extremely fine.

370.00.-

149 Tristan da Cunha: Ascension Island Elizabeth II 2021 Gold Sovereign
Joseph Bonomi - Minerva Proof PCGS PR70 DCAM

TRISTAN DA CUNHA. ASCENSION ISLAND. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2021. Commonwealth mint. Proof.
Bust portrait of Elizabeth II facing right. Inscription; ELIZABETH II
ASCENSION ISLAND 2021 SOVEREIGN / Helmeted Minerva with shield and
spear releasing dove, flanking inscription; BRITT MINERVA VICTRIX FID DEF .
Edge Milled
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number
44722971.

370.00.-

https://www.pcgs.com/cert/44722971


G. Modern & Fantasy Silver

151 2012 Silver 5 Pounds Countdown 2021 Olympiad Proof Piedfort NGC PF 70
ULTRA CAMEO #3624358-031

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-.
Silver 5 pounds, 2012. Royal Mint. Proof Piedfort.
Celebrating the countdown to the 2012 Olympics.
Crowned commemorative bust of Queen Elizabeth II, facing right;
ELIZABETH · II · D · G REG · F · D · FIVE POUNDS. Design by Ian Rank-
Broadley. / Olympic athletes standing on a podium beside colourised 2012
Olympics logo. Inscription reads: COUNTDOWN 2012 XXX OLYMPIAD.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 3624358-031.

40.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/3624358-031/70/


152 2019 Silver 5 Pounds (2 oz.) Una and the Lion Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 5 pounds, 2019. Royal Mint. Proof.
The Queen depicted as Una and the Lion was a controversial design issued
at a time of great uncertainty. Victoria had only just turned 18 when she
became Queen and Empress of the world's leading empire at the time, with
dominions scattered around the globe. All eyes were on her to deliver the
huge task of leading the empire to future prosperity. The depiction of
Victoria as Lady Una, calmly directing the enormous beast by her side, the
Lion (representing England), was a clever analogy, using the characters from
Edmund Spenser's poem The Faerie Queene (written in 1590). It was the first
time in history a British monarch was depicted on a coin as a fictional
character.
As part of the Great Engravers series the coin offered here has caused equal
amounts of admiration and frustration due to the low mintage and low-
profile marketing from the Royal Mint. The mintage being just 225 pieces, it
was immediately sold out and shortly thereafter coins were selling for
multiples of the issue price on the secondary market. The Una and the Lion
design is perhaps the most iconic of all British coin designs. The original 5
Pound piece struck for Queen Victoria in 1839 has been one of the best
performers of all British investment coins but its performance now eclipsed
by its modern version, leaving most collectors with little chance of ever
getting one. This will be one to keep for the future.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G · REG · FID · DEF · 5 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / Crowned and
mantled Queen Victoria directing Lion left, DIRIGE DEUS GRESSUS MEOS
(May God direct my steps) above, date in Latin numerals below. Design by
William Wyon. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA
CAMEO, certification number 2144603-001.

40.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2144603-001/69/


153 2021 Silver 5 Pounds (2 oz.) Gothic Crown Quartered Arms Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 5 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·5
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Crowned shields of England,
Scotland and Ireland around central Garter star, national emblems in angles;
tueatur unita deus·W W·HONI SOIT QUI MAL Y PENSE·anno dom mmxxi.
Design by William Wyon. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6320630-011.

40.00.-

154 1879 Silver Crown Patina Fantasy Collection - Three Graces Proof

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver crown, 1879. INA Ltd. Proof.
Commissioned by Spink and minted by INA Ltd of Birmingham in 2001
Young head left; DRO on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA. /
Three standing female figures in classical dress, representing Ireland,
England, and Scotland. A harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the
feet of the respective personification. Artist's initials in exergue; FACIAM EOS
IN GENTEM UNAM. Edge plain.

20.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320630-011/70/


155 1879 Silver Crown Patina Fantasy Collection Proof

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver crown, 1879. INA Ltd. Proof.
Commissioned by Spink and minted by INA Ltd of Birmingham in 2001
Young head left; DRO on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA. /
Crowned shield or arms within laurel wreath; rose, thistle and shamrock
below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge plain.

20.00.-

156 1911 Silver Crown Patina Fantasy Collection - George and the Dragon
Proof

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Silver crown, 1911. INA Ltd. Proof.
Commissioned by Spink and minted by INA Ltd of Birmingham in 2001
Young head left; DRO on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA. /
Stylised design of George on horseback, driving his spear into the dragon
below. Edge plain.

20.00.-



157 St. Helena 2021 Silver One Pound Una and the Lion Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. ST. HELENA. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver one pound, 2021. Proof.
Commissioned and produced by the East India Company in conjunction
with the government of St. Helena, with Royal Approval of Her Majesty
Queen Elizabeth II.
Crowned head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH
II·DEI·GRA·REGINA·F·D·ST. HELENA· 1 POUND. Designed by Jody Clark. /
Modern interpretation of Una and the Lion; a princess with sceptre in her
hand standing next to a roaring lion. Inscription 'UNA AND THE LION ·1oz 999
AG · 2021', cypher of the East India Company.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6029339-050.

20.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6029339-050/70/

